
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОВОЛЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ФГБОУ ВО «ПГТУ») 

          

ПРИКАЗ 

28.10.2022    3868-ЛС 

Йошкар-Ола 

          

          

О ЗАЧИСЛЕНИИ НА ОЧНУЮ ФОРМУ ОБУЧЕНИЯ 

ПО ПРОГРАММАМ ПОДГОТОВКИ НАУЧНЫХ И НАУЧНО-

ПЕДАГОГИЧЕСКИХ КАДРОВ В АСПИРАНТУРЕ 

          

          В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации»   приказываю: 

          Зачислить с 01.11.2022 года на 1 курс обучения на места за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета с освоением основной 

образовательной программы по очной форме обучения граждан Российской 

Федерации, поступающих на основании заключенных договоров с 

федеральными государственными органами, органами государственной власти 

субъекта Российской Федерации, органами местного самоуправления, 

государственными (муниципальными) учреждениями, унитарными 

предприятиями, государственными корпорациями, государственными 

компаниями или хозяйственными обществами, в уставном капитале которых 

присутствует доля Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или 

муниципального образования: 

          

 на научную специальность 

5.4.4  Социальная структура, социальные институты и процессы 

 Код личного дела Баллы  

1. 12251054259 347 
 

          

 на научную специальность 

2.6.17  Материаловедение (машиностроение) 

 Код личного дела Баллы  

1. 12251054968 73 
 

          



 на научную специальность 

5.2.3  Региональная и отраслевая экономика 

 Код личного дела Баллы  

1. 12251054868 49 
 

2. 12251054950 16 
 

          

 на научную специальность 

4.3.4  Технологии, машины и оборудование для лесного хозяйства и переработки 

древесины 

 Код личного дела Баллы  

1. 12251054926 40 
 

          

 на научную специальность 

4.1.6  Лесоведение, лесоводство, лесные культуры, агролесомелиорация, 

озеленение, лесная пирология 

 Код личного дела Баллы  

1. 12251054971 36 
 

          

 на научную специальность 

2.2.15  Системы, сети и устройства телекоммуникаций 

 Код личного дела Баллы  

1. 12251054967 18 
 

 

Основание: протокол заседания приемной комиссии  №  30 от 27.10.2022 г. 

          

          

  



 


